Администрация

    муниципального образования

Верхнечебеньковский  сельсовет

       Сакмарского  района

     Оренбургской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 20.01.2025 № 3-п
  с. Верхние Чебеньки

	Об утверждении плана основных

мероприятий муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет в области гражданской

обороны на 2025- 2027  годы

        На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правил пожарной безопасности, утвержденных приказом МЧС РФ от 18.06.2003 № 313, Устава муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет постановляю:

      1.Утвердить план основных мероприятий муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет в области гражданской обороны на  2025 - 2027 годы согласно приложению.
     2. Признать утратившим силу постановление № 19-п от 22.03.2023 г. «Об утверждении плана основных мероприятий муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет в области гражданской обороны на 2023-2025 годы».
     2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации                                     Р.Б. Рахматуллин
Разослано: руководителям предприятий, организаций, администрации района, в прокуратуру.

Приложение

к постановлению № 3-п
от 20.01.2025
План  основных мероприятий муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет в области гражданской обороны

на  2025 - 2027 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
	Примечание

	1
	Принятие НПА в области ГО, обеспечения пожарной безопасности в МО Верхнечебеньковский сельсовет
	Январь-декабрь
	Глава

сельсовета

	2
	Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности   и безопасности людей на водных объектах, вызванных весенним паводком;

авариями на коммунально-энергетических сетях в осенне-зимний период
	Март-апрель

Сентябрь
	Глава сельсовета

	3
	Проведение учебно-тренировочных занятий совместно с ГОЧС Сакмарского района по комплексному взаимодействию при ликвидации  ЧС
	По плану
	Глава сельсовета

	4
	Установка баннеров противопожарной направленности в местах массового скопления населения, раздача памяток для самостоятельного обучения
	В течение года
	Администрация

	5
	Учебно-методический сбор с руководителями ГО предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального образования по планированию мероприятий в области  по ГО МО Верхнечебеньковский сельсовет
	Июль
	Глава сельсовета,

руководители

организаций

	6
	Поддержка в готовности систем оповещения
	Постоянно
	Глава сельсовета

	7
	Выставочная деятельность, общественные, культурно-массовые, спортивные и др.мероприятия
	По плану
	Администрация

	8
	Подготовка и проведение месячника безопасности населения на водных объектах
	Июнь -июль
	Глава сельсовета

	9
	Подготовка и проведение в МБОУ «Верхнечебеньковская СОШ» соревнований «Школа безопасности»
	Май
	Администрация,

учитель ОБЖ

	10
	Проведение месячника по ГО:

разработка с учетом особенностей МО Верхнечебеньковский сельсовет примерных программ обучения работников, населения, проведения тренировок
	Август
	Администрация

	11
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам ГО и ЧС.
	Май- сентябрь
	Глава сельсовета

	12
	Инструкторско-методические занятия с неработающим населением муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет по вопросам ГО и ЧС
	1раз в полугодие
	Глава сельсовета

	13
	Организация противопожарных мероприятий в течение весенне-летнего пожарного периода
	Май-сентябрь
	Администрация

	14
	Контрольные проверки деятельности организаций в области ГО, расположенных на территории МО Верхнечебеньковский сельсовет:

ООО «Дружба»
МБОУ «Верхнечебеньковская СОШ»
	Август

Сентябрь

Октябрь
	Глава сельсовета

Руководители организаций

	15
	Организация и проведение сходов

населения по вопросам пожарной безопасности
	Май-сентябрь
	Глава сельсовета

	16
	Приобретение обучающих учебно-наглядных пособий по тематике ГО и защите от ЧС
	По мере необходимости
	Глава сельсовета

	17
	Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	В рамках бюджета
	Глава сельсовета

	18
	Участие в заседаниях КЧС

Сакмарского района
	В течение года
	Глава сельсовета

	19
	Участие в наружном осмотре технического состояния противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет
	По плану
	Глава сельсовета

	20
	Подведение итогов работы.

	декабрь
	Глава сельсовета